КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОУРИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «24» апреля 2025  № 5-п

О внесении изменений в постановление Администрации Коуринского сельского поселения от 28.12.2021 № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения  муниципальных правовых актов о налогах и сборах»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях обеспечения доступности и качественного предоставления муниципальных услуг, " Администрация   Коуринского  сельского  поселения  постановляет:

             1.   Внести изменение в постановление Администрации Коуринского сельского поселения от 28.12.2021 № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения  муниципальных правовых актов о налогах и сборах»
      1.1. в части 1 пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.1.  следующего содержания:
«Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в орган местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр, организацию. В случае направления заявления в электронной форме идентификация и аутентификация заявителя может осуществляться посредством:
	- единой системы идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах.».

- ЕСИА и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

             2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию  на  информационном стенде в здании Администрации Коуринского сельского поселения и размещению на официальном сайте  Администрации Таштагольского муниципального района, в разделе Администрация Коуринского сельского поселения, в сети интернет.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

  Глава Коуринского
  сельского поселения                                                         А.М.Мерзоев